ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  Restabelecimento  de  Iluminação  Pública na
Rua General Propício, n° 3145.

Documento 66/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER  que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

a) Reitera o pedido de restabelecimento de iluminação pública na Rua General
Propício, n° 3145, quase esquina com a Rua Flores da Cunha, Bairro Mascarenhas de Moraes,
em Uruguaiana/RS.

JUSTIFICATIVA

a) A mesma encontra-se as escuras.

Uruguaiana, 03 de junho de 2025.

Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Podemos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-06-03T12:58:34-0300